milli.

militas, qua ex diametro diuitijs, honori, & superbia opponitur, ac virtutes omnes statim introducunt.

Colloquiū postea formandū erit, ad Virginem beatam, implorandaque est per eā à Filio gratia, vt recipi possim, & manere sub vexillo eius: Idq; primū, per spiritualem tantum paupertatem, aut etiam in rerum explicatione sitā (siquidem ad eā me vocare, atque admittere dignabitur) deinde per abiectiōnē quoque, seu ignominiam, vt ipsum imiter viciniū, deprecādo tamen culpam aliorum: ne contemptus mei, tam in alicuius detrimen-

tum,

tū, quā in offensam Dei cedat,

Terminabitur primū hoc colloquium, per *Aue Maria.*

Secundum colloquū, ad Christum hominem dirigitur: ut mihi à Patre impetret illud idem: subdeturque in fine oratio: *Anima Christi.*

Tertium ad Patrem, ut annuat petitioni, cum *Pater noster.*

Transigetur hoc exercitium semel in media nocte, & altera vice sub auroram.

Repetitiones verò duæ, circa matutini sacri, atq; vesperarū tempus, erunt faciendæ: additis in fine tribus colloquijs. Sequens verò exercitium fiet ante cenam.

MEDI.

MEDITATIO Eodem quarto die faciendā, de tribus hominum classibus, seu differētis, ut potissimā partem amplectamur.

Ratio preparatoria, ut semper antehac.

Præludium primum fiat, propositis vice historie, tribus hominum classibus distinctis: quarum unaquæq; decem millia ducatorum, alio, quā diuini cultus & amoris studio, sibi parauerit: nunc autē placatum habere Deū, & salua fieri exoptet, sublato utcumque noxiō affectu rerum, ut potē salutis impedimento.

I Secun-

Secundū est: loci cuiusdā imaginaria cōstructio, in quo videam me ipsum, coram Deo Sanctis que omnibus, cū desiderio adstantem, atque perseverantē, quoniam pacto ipsi Deo placere queā potissimū.

Tertiu est: optatæ rei petitio, nimirum gratiæ, per quā id eligam, quod Deo acceptissimum, & mihi saluberrimum futurum sit.

Prima igitur classis optat quidem acquisitæ rei exuere affectum, ut conciliari Deo possit sed media, debitaque adminicula, toto vitæ tempore non admo-
uet.

Secunda

Secunda itidē affectū male ordinatū auferre cupit: sed rem interim mordicus tenere, ac Deū potius trahere ad votum propriū, quā relicto impedimento, per cōducibiliorem statum ad illum tendere.

Tertia postremò affectum insincерum volens abijcere, re ipsam atrollere, vel tenere æquè parata est, prout ad diuinum cultum commodius fore, vel ex diuino instinctu, vel ex rationis dictamine animaduertit: Ac, interim oīa relinquens integra, illud tantū versat, et inquirat, nec aliam admittit relinquendæ aut retinendæ rei acquisitæ causam,

12 præ-

præter rationē ac desiderium diuinae gloriæ: ut quàm maxima sit.

Colloquia tria subsequuntur, ut nuper facta sunt de vexillis.

Notandum adhæc: quod ubi affectum sentimus paupertatis perfectæ (quæ tum in spiritu, tum in rerum abdicatione subsistit) aduersantem, & ad diuitias magis inclinantem: multum cõferri ad eum elidendum, petere ex Deo, licet renitente carne, ut ad paupertatem eiusmodi sectandam nos eligat: seruabimus tamen inter desiderium nostrum libertatem, qualeceat conuenientiore seruitio diuino, viam inuadere.

QVIN:

QUINTA DIE, SEquetur cõtemplatio de Domini trãfitu, à Nazareth ad Iordanem fluuium, deq; eius baptismo. pag. 206.

Iet tã media nocte, quàm primo mane. Bis præterea repetetur circa Missæ ac vesperarum horam. Ante cænam applicabuntur quinque sensus. Adhæc quodlibet horum quinque exercitiorum, præcedet oratio præparatoria, cum tribus præludijs, ut in superioribus de incarnatione, & natiuitate traditum est. Necnon adiectis tribus colloquijs, ut circa classes, vel iuxta id, quod ibi fuit subnotatum.

13 Exa-

EXamen autem particulare a prandio & cæna visitatum, fiet hic, & in sequentibus, de erratis ac negligentijs, quæ circa proprias eius diei meditationes, & additiones contigerunt.

Sexta deinceps die, contemplandum se offert: quomodo Christus Iesus a flumine Iordanis perierit desertum, ibique versatus sit. Servata omnino exercitij disciplina, forma, pag. 206.

Septima: Quomodo beatus Andreas, et alij successivè Christi secuti sunt, ut dicitur, pag. 207.

Octava: quomodo sermonè fecit Dominus in monte, octo beatitudinis modos edisserens, pag.

210.

Nona

Nona: quomodo navigantibus discipulis se ostendit, ambulans super aquas maris, pag. 212.

Decima: quomodo in templo docuit, pag. 219.

Vndecima: de Lazari suscitatione, pag. 217.

Dodecima: de gestis in die palmarum, pag. 218.

Notanda hoc loco sunt hæc tria:

Primò: quòd in hac secunda hebdomada iuxta temporis facultatem, & utilitatem personæ sese exercentis, possunt aliquot meditationes vel adjici, ut de mysterijs visitationis, pastorum, circumcisionis, & trium Regum, vel substrahi ex suprapositis: quippè, quæ

I 4 pro

pro introductione tantum detineantur, ad formandam melius contemplationem.

Secundo: quod inchoanda est electionum discussio, à contemplatione discessus Christi, ex Nazareth Iordanem versus, usque ad eam, quæ fit quinto die, simul comprehendendam.

Tertio: quod antequam electionum materiam aggrediamur: ut ad capeSSendâ germani Christi doctrinâ, affectum nostrum disponamus, apprimè iuuat cõsiderare, ac per diem totum reuoluere identidem, tres sequentes modos humilitatis: nec non colloquia dicenda crebrò agitare.

Pri-

Primus humilitatis modus hic est, ad salutem necessarius: ut me penitus subdam diuinæ legi obseruandæ: utque ne mundi quidem: totius oblato mihi dominio, vel extremo vitæ discrimine obiecto, transgrediar ex deliberato, mandatum vllum diuinum, aut humanum, quod quidem peccati mortalis vinculo, nos obliget.

Secundus maioris est perfectionis: ut fixo animo ad diuitias, paupertatem: honorem, ignominiam: breuitatem vitæ, ac longitudo, æquè sim propensus, vbi æqualis est diuinæ laudis, & salutis meæ occasio. Utque, nulla, vel humanæ quantæcunque felici-

I 5

cita-

citatis, vel propriæ mortis condi-
tione proposita, adducar inquam,
ut culpam, licet veniale tantum,
decernam admittere.

Tertius: est modus humilitatis
absolutissimæ: ut priores du-
os iam adeptus, etiam si nullo su-
peraddito, laus Dei par foret, ad
maiores tamen imitatione Chri-
sti, eligam potius cum eo paupe-
re, spreto, & illuso, pauperie, con-
temptum, & insipientie titulum
amplecti: quam opes, honores,
& sapientie estimatione. Porro
ad gradum hunc humilitatis at-
tingendum, magnum adferet co-
pendium, triplicis colloquii præ-
cedentis de vexillis usus: per quod

sup.

suppliciter poscimus (si diuina
placeat benignitati) ad tale per-
duci electionem, siue maior, siue
æqualis obsequij mei erga Deum, et
gloriæ diuinæ proventus subfit.

P R A E L V D I V M A D
electionem faciendam.

Ad bene quippiam eligendum,
nostra sunt partes, ut oculo
puro ac simplici spectemus, quor-
sum fuerimus creati: nimirum ad
laudem Dei, & salutem nostram:
quapropter eligenda sunt ea tan-
tum, quæ conducunt ad dictum
finem, cum ubique fini medium,
non medio finis habeat subordi-
nari: unde errant, qui uxorem du-
cere primitus, aut Ecclesiasticum

munus,

munus, seu beneficium adipisci statuunt, atque ita demum Deo postea inferuire, utentes præposterè sine ac medio, nec ad Deum tendentes rectè, sed obliquè ipsum, ad peruersa vota sua pertrahere conantes. Atqui è contrario planè agendum est: proposito primum diuino cultu, tanquam fine nostro, & electo deinceps coniugio, vel sacerdotio, cæterisque rebus omnibus, quatenus expedit, ad præfixum finem ordinatis. Idcirco nihil mouere nos debet, ad medijs quibusvis utendum, aut supersedendum, nisi habita imprimis tam diuina laudis, quam nostræ salutis certatione.

IN.

INTRODVCTIO,
ad eligendarum rerum notitiam, complectens quatuor puncta, & annotatiunculam vnã.

Primum punctum est: quòd res omnes, quæ sub electione cadunt, necessariò bonæ esse debent, ex seipsis, aut certè non male, nec nisi consonæ institutis orthodoxæ Matris Ecclesiæ.

Secundum: quòd genera duorum electioni quadrat: Nam quarundam electio immutabilis est, ut ordinis sacerdotalis, & matrimonij: aliarum verò mutari potest: sicut reddituum ecclesiasticorum, vel secularium, quos recipi

¶

Et relinqui ex causa, fas est.

Tertium, quod circa ea, de quibus facta iam sit electio immutabilis, nihil superest eligendum. Sed aduertendum est, quod si quis improuidè, nec sine obliquis affectionibus aliquid elegerit, quod non liceat retractare, reliquum est, ubi eum ceperit penitere facti, electionis damnum probitate vitæ, et operum solertia pensare: resilire autem nullo pacto decet: quauis electio istiusmodi non videatur. Vocatio diuina esse, utpote obliqua, atque inconsulta: qua in re non pauci errant, electionem malam, et obliquam pro diuina vocatione reputantes:

cum

cum hæc semper pura et clara sit, non carnali vilo affectu, vel studio peruerso mixta.

Quartum: quod, si quis debito modo et ordine, absque carnali mundanoque affectu, quipiam elegit, quod mutari possit, non est cur violet electionem talem: sed potius, ut in ea magis ac magis proficiat, adniti debet.

Notandum autem est: quod si electio rerum huiusmodi mutabilium, non ita rectè, atque sincerè processerit: eam expedit corrigere, ut fructus vberior, et Deo gravior produci possit.

DE

DE TEMPORE TRI-
plici, ad electiones rectè fa-
ciendas magis opportuno.

Tempus primum erit: quādo
volūtatē diuinā virtus sic
impellit, vt omnis dubitatio, imò
etiam dubitandi facultas anima
sublata sit, quò minus sequatur
impulsionem talem: sicut legim⁹
beato Paulo, & Matthæo, & a-
lijs nonnullis, vocāte Christo, ac-
cidisse.

Secundum est: quoties satis cla-
rum compertumq; sit benepla-
citurū diuinum, docente id aliquo
consolationum, desolationū, vel
diuersorum spiritūū præuio ex-
perimento.

Tertium

Tertium est: quando per animi
tranquillitatē aliquis cōside-
rato fine, ad quē conditus est (ad
Dei gloriam scilicet & salutem
suam) eligit certum vite genus,
intra Ecclesiæ catholicæ limites
cōstitutum, per quòd, ceu mediū,
commodius securiusque ad suum
finem tendat.

Porrò tranquillitas ea tūc nosci-
tur adesse, quotiescunque anima
nullis agitata varijs spiritibus, vi-
res naturales suas liberè exercet.
Itaq; nisi primi, vel secundi tem-
poris beneficio, electio cōtingat,
superest ad tertium recursus, duo-
bus modis sequentibus distinctū.

K M O-

MODVS PRIOR;
 sanæ, bonæq; electionis faciendæ, sex constans pûctis.

Punctum primum: erit proferre in medium rem deliberandam, vt de officio, vel beneficio, acceptandum ne, an potius reijciendum sit, & ita de cæteris rebus, quæ ad mutabilem electioni spectant.

Secundū est: adducto ante oculos, creationis meæ fine in hoc consistente, vt cum Dei laude saluus fiam: in neutram declinare partem, amplectendæ vel repudiandæ rei controuersæ: quin potius velut in medio quodam interstitio, & æquilibrio subsistere

parato

parato interim animo, vt in eam ilico partē totus ferar, quam nouero diuinæ gloriæ, et salutis meæ fore aptiorem.

Tertiū: obsecrare Dei clementiā, vt dignetur mētē instruere, & impellere voluntatē, quocūq; potius mihi rēdendū sit: adhibito nihilo seciūs, pio, fideiq; intellectus mei ratiocinio: per quod apprehensa, & probata Dei voluntate, ad electionem ferar.

Quartum: perpendere quot tandem commoda, vel adminicula, mihi ad finem meū prosequendum accedent, ex tali officio, vel beneficio suscepto: quot rursus ex eodem incō-

parato
 K 2 modæ

moda & pericula impēdent. Præterea, quot per oppositum omisso illo, tam commoda & adminicula, quàm discrimina, & damna possim expectare.

Quintum: his præmissis, ratio cinari in vtrunque partem: & iuxta ipsius rationis dictamen, seposito carnis appetitu omni, electionem concludere.

Sextum: Electione facta ad operandum citò prosilire, & illā offerre Deo, perfectè demum, si ei placeat, recipiendam & stabilendam.

MODVS

MODVS POSTERIOR bene eligendi, in regulas quatuor, & adnotationē vnā distributus.

Regula prima est: quòd cum oporteat per affectum, ex Dei amore caritè infusum, fieri electionem, eligentem conuenit persentiscere in seipso, quòd quicquid affectionis (sive multum sive modicum sit) erga rem electam tenet, ex solius Dei amore, & intuitu proficiatur.

Secunda: est cōsiderare, si quis mihi vir amicissimus, cui nihil non perfectionis inesse cupiā, occurreret dubius super electiōe

huiusmodi, quidnã ego illi dece-
 nẽdũ maximẽ, essem cõsulturus:
 Quo animaduerso, agendum ẽ
 mihi ducam, vt suaderem alteri.

Tertia: mecum insuper repu-
 tare, si mors ingrueret, quem
 me malle obseruasse modum,
 in presenti deliberatione. Iuxta
 hunc igitur, eligendum nũc esse
 facile intelligam.

Quarta: prospicere nõ minus,
 quando pro tribunali sistar
 iudicandus, quo me consilio hac
 in re vsurum esse vellem: Quo agni-
 to nunc vtar, vt eo tempore ma-
 gis sim securus.

Adnotandum est postremò:
 quòd hisce regulis quatuor,
 propter

propter salutẽ meã, et animi quie-
 tẽ, accuratẽ seruatis, debeo iuxta
 vltimũ punctũ modi præcedẽtis,
 electionem ipsam diffinere, &
 offerre Deo comprobandam.

DE EMENDATIONE, SEV
 reformatione, circa vitã statum cui-
 us faciendã.

In primis illud est aduertendũ:
 quòd si quis vel matrimonio,
 vel officio dignitatis ecclesiasticæ
 sit adstrict⁹ (de tẽporaliũ verò bo-
 norum quãtitate, magna an par-
 ua sit non refert) vnde ipsi non
 vacet, aut parum libeat circa mu-
 tabilium rerum electiones ver-
 sari, operæpretium est, earum
 loco, methodum ei tradi, seu for-
 mulã aliquam, ex qua vitã suã, et